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Schulsozialarbeit in Leverkusen 
 

Name  Schule Telefon Email Anstellungsträ-
ger 

Eichstädt, Heinz Berufskolleg Opladen  eichstaedt@bk-opladen.de 
 

Zweckverband 
(Land) 

Felix, Sabrina Katholische HS im 
Hederichsfeld 

01573 / 4516666 Sabrina.felix@kja.de Katholische Ju-
gendagentur (aus 
BuT) 

Handwerker, Laura 
 

GS Schlebusch 0214 / 310170 laura.handwerker@stadt. 
leverkusen.de 

Stadt 

Husemann, Georg GS Käthe-Kollwitz 
Deichtorstraße 

0214 / 31016533 husemann@kks-lev.de Land 

Korsmeyer, Martin GHS Theodor-
Wuppermann Schule 

0214 / 8763930 51.leverkusen@telelev.net Land 

Koubaa, Berufskolleg Opladen 02171/708730 l.koubaa@bk-opladen.de 
 

Zweckverband 
(Land) 

Lopes van Gülick, Andrea 
Sofia 

KGS Gezelin 
GGS Im Kirchfeld 
GGS Morsbroicherstr. 
Waldschule 

0173/1660638 andrea.lopes-
vanguelick@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt (aus BuT) 

Maier, Ina 
 

GGS Löwenzahn 
KGS Burgweg 
GGS Im Steinfeld 

0173/1654177 maier.ina@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt (aus BuT) 

Müße, Jana 
 
 
 

 0172/1637890 jana.mueße@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt (aus BuT) 

Müller,Daniela Berufskolleg Ge- 01573/4435126 daniela.mueller@kja.de Katholische Ju-
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schwister Scholl 
BK für Wirtschaft und 
Verwaltung 

 gendagentur (aus 
BuT) 

Nöll, Kristina Realschule Am Stadt-
park 

01573-4516667 
 

kristina.noell@kja.de 
 

Katholische Ju-
gendagentur (aus 
BuT) 

Pankow, Robert 
 

GGS/KGS Dönhoffstr. 
GGS Regenbogen 
GGS Erich-Klausener 
GGS Theodor-
Fontane 

0173/1670808 robert.pankow@stadt. 
leverkusen.de 

Stadt (aus BuT) 

Pape, Tanja GS Käthe-Kollwitz 
Deichtorstr/ Elbestr. 

0214/31016536 pape@kks-lev.de 
 

Land 

Reinhold, Birgit 
 

GHS Neukronenberg 02171 /9476560 Birgit.reinhold@stadt.leverkusen.de Land 

Rosenthal, Ulrike GS Käthe-Kollwitz 
Elbestraße 

0214 / 8250414 Rosenthal@kks-lev.de Land 

Schäfer, Gerlind Pestalozzischule 
Rat-Deycks-Schule 

0214 / 3107784 
02171 / 946337 

gerlind.schaefer@stadt. 
leverkusen.de 

Stadt 

Schneider, Ellen Lise-Meitner Gymna-
sium 

0214/ 8302690  
0151/24187860 

schneider.ellen@t-online.de Land 

Stammel, Dagmar GHS Theodor-
Wuppermann-Schule 

0214 / 8763930 Dag-
mar.stammel@stadt.leverkusen.de 

Stadt 

Stettes, Svenja Montanus Realschule 01573-4515304 
 

svenja.stettes.@kja.de 
 

Katholische Ju-
gendagentur  (aus 
BuT) 

Taubenheim, Bettina 
 

Pestalozzischule 0214/3107783 bettina.taubenheim@stadt. 
leverkusen.de 

Stadt 

Turhan, Canan 
(derzeit in Elternzeit) 

Berufskolleg Opladen  turhan@bk-opladen.de 
 

Zweckverband 
(Land) 

Ural, Cengiz GS Schlebusch 0214 / 503550 Cengiz.ural@gls-lev.de Land 
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 0214/ 3101755 

Völlmecke-Geißler, Karin Theodor-Heuss-
Realschule 

01573 / 4515305 
Sekr.:02171/72560  

Karin.voellmecke-geissler@kja.de Katholische Ju-
gendagentur (aus 
BuT) 

Wellenstein, Boris 
 

KGS In der Wasser-
kuhl 
KGS Thomas Morus 
GGS Astrid Lindgren 
GGS Heinrich Lübke 
GGS Waldschule 

0173/1632765 boris.wellenstein@stadt. 
leverkusen.de 

Stadt (aus BuT) 

Waldeier, Silke GGS Sternenschule 
GGS Kerschenstei-
nerstr. 

0173/1638946 silke.waldeier@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt (aus BuT) 

Würfl, Katrin (ab 1.5.15) 
 

Rat-Deycks-Schule 
(ab 1.05.2015) 

02171 / 715867 katrin.wuerfl@stadt.leverkusen.de Stadt  

N.N. 
 

Comeniusschule 0214 / 85018444  Stadt 

N.N.  
 

KGS Remigiusschule 02171 / 94680  Stadt (aus BuT) 
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